ПРОТОКОЛ № 3

Проведения предварительного отбора участников конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении  объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Романовское сельское поселение»

х. Романов

15.01.2015г.

10:00 ч.
Председатель Конкурсной комиссии: Яцкий Сергей Викторович – Глава Романовского сельского поселения.

Секретарь конкурсной  комиссии: Красильникова Елена Михайловна – специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Романовского сельского поселения

Члены Конкурсной комиссии:

Басова Любовь Васильевна – начальник сектора экономики и финансов Администрации Романовского сельского поселения

Киптилова Надежда Александровна –главный специалист Администрации Романовского сельского поселения

Ткачева Раиса Владимировна – специалист по правовой и кадровой работе  Администрации Романовского сельского поселения.

Ткачева Анастасия Владимировна.– специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Романовского сельского поселения

     Ход заседания:

          Процедура предварительного отбора на участие в конкурсе проводилась Конкурсной комиссией 15 января 2015 года  с 10 час. 00 мин. по адресу :347417 Ростовская область, Дубовский район,  х.Романов,ул.Молодежная,д.42 ,  кабинет главы Романовского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:

Председателя Конкурсной  комиссии - Яцкого Сергея Викторовича:

Напомнил членам Конкурсной комиссии о том, что предварительный отбор участников конкурса проводится в соответствии с порядком, определенным ст. 29 Федерального закона № 115-ФЗ от 21.07.2005г. «О концессионных соглашениях» и Конкурсной документацией. Основными задачами Конкурсной комиссии являются:

-определение соответствия заявок на участие в конкурсе требованиям, содержащимся в конкурсной документации;

-определение соответствия заявителей требованиям к участникам конкурса.

Предложил приступить к рассмотрению представленных в составе заявок документов.

1.  Заявка с регистрационным № 1

ГУП РО  «УРСВ»

местонахождение заявителя: г. Ростов – на Дону, ул.М.Горького,295

1.1. Сведения о соблюдении ГУП РО  «УРСВ»

требований, предъявляемых Конкурсной документацией к оформлению заявки на участие в конкурсе:

	Требования, предъявляемые Конкурсной документацией к оформлению заявки
	Отметка о соблюдении требования
	Примечания

	1.Необходимо предоставить запечатанный конверт с пометкой «Заявка на участие в конкурсе на право заключения концессионного соглашения, в отношении объектов водоснабжения, находя-щимися в муниципальной собственности муници-пального образования «Гуреевское сельское поселение»» (п.3.8.том 1).

	соблюдено

	2.Наличие единого конверта, внутри которого размещаются два конверта: один – оригинал заявки, другой – копия заявки

(п.2.1.2. части 2.1. статьи 2; Том 2;

п.2.1.3. части 2.1. статьи 2;Том 2)
	соблюдено

	3.Оригинал и копия заявки должны быть заверены подписью заявителя (п. 2.1.3. части 2.1. статьи 2, Том 2)
	соблюдено

	4. Каждая страница экземпляра заявки должна быть удостоверена подписью заявителя либо его полномочного представителя (п. 2.1.3. части 2.1. статьи 2, Том 2).
	соблюдено

	5.Надлежащее оформление документов, наличие необходимых реквизитов, соблюдение содержательной части рекомендуемых форм (п. 2.1.3. части 2.1. статьи  2,  Том 2).
	соблюдено

	6.Надлежащим образом заверенные копии документов (подпись руководителя (для юр. лиц) на каждом заверяемом листе

(п. 2.1.3. части 2.1. статьи 2, Том 2)
	соблюдено

	7.Нумерация страниц заявки, каждая страница помечается надписью «оригинал» («копия»)

(п. 2.1.3. части 2.1. статьи  2, Том 2).
	соблюдено

	8.Заявка должна быть прошита и скреплена печатью и подписана заявителем (полномочным представителем), на обороте последнего листа указывается количество страниц

(п. 2.1.3. части 2.1. статьи 2, Том 2).
	соблюдено

	9.Оформление общего конверта: наименование предмета конкурса, слово «Заявка», наименование и адрес заявителя, адрес для подачи заявок, в местах склейки должен быть подписан уполномоченным лицом заявителя и пропечатан печатью заявителя (при ее наличии)

(п. 2.1.4. части 2.1. статьи  2 Том 2)
	соблюдено

	10.Внутренние конверты: в местах склейки подписываются  руководителем юридического  лица и пропечатаны печатью (при наличии печати)

(п. 2.1.4. части 2.1. статьи 2 Том 2)
	соблюдено

1.2. Информация о документах и материалах, содержащихся в составе Заявки
ГУП РО  «УРСВ»на участие в конкурсе

	Перечень документов и материалов, составляющих заявку, наличие которых является обязательным для заявителя
	Отметка о наличии документа
	Примечания

	Оригинал формы Ф-1

«К заявке», подписанный заявителем (п. 2.1.3. части 2.1 статьи 2, том 2)
	имеется

	2. Оригинал описи представленных в составе заявки документов, подписанный заявителем

(п. 2.1.3. части 2.1 статьи 2, том 2)
	имеется

	Документы, подтверждающие правоспособность заявителя:

	3. Нотариально заверенные копии учредительных документов юридического лица   (раздел1 статьи 2 , том 2)
	В наличии:

-Копия Устава ГУП РО  «УРСВ»;

-Копия Свидетельства ОГРЮЛ;

-Копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

-Копия Свидетельства о внесении записи

в ЕГРЮЛ

	5.Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя либо его нотариально заверен-ная копия (раздел 1 час-ти 2.1. статьи 2, том 2)
	-копия приказа о назначении генерального директора

	Документы, подтверждающие соответствие Заявителя установленным требованиям

	8. Документы, подтверждающие наличие у заявителя опыта эксплуатации систем водоснабжения (не менее 1 года) (часть 1.7 статьи 1, том 2), (раздел 1, части 2.1. статьи 2, том 2)
	В наличии: оригинал справки о выполнении аналогичных (сопоставимых) по характеру и объему оказываемых договоров;

	9. Документы, подтверждающие наличие обученного квалифицированного персонала

(часть 1.7 статьи 1, том 2), (раздел 1, части 2.1. статьи 2, том 2)
	В наличии: - Перечень техники филиала «Орловский»;

- оригинал справки о кадровых ресурсах, которые будут привлечены в ходе выполнения Договора;

- Штатная расстановка филиала «Орловский» ГУП РО «УРСВ»;

- Копия свидетельства СРО о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с суммой единичной сделки 500000000 (пятьсот миллионов рублей);

- Копия свидетельства на выполнение проектных работ;

	10. Документы, подтверждающие наличие у Заявителя производственно-технической базы и оборудования для выполнения комплекса работ по эксплуатации системы водоснабжения (часть 1.7 статьи 1, том 2), (раздел 1, части 2.1. статьи 2, том 2)
	В наличии:

- Справка о МТР;

-Перечень техники филиала «Орловский»;

- оригинал справки о кадровых ресурсах, которые будут привлечены в ходе выполнения Договора;

В результате рассмотрения заявки ГУП РО  «УРСВ» на участие в конкурсе на  право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящимися в муниципальнойсобственности Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области, Конкурсная комиссия установила:

          1. Заявка ГУП РО  «УРСВ»на участие в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Романовское сельское поселение», соответствует требованиям, содержащимся в Томе 2 Конкурсной документации, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Романовское сельское поселение» № 91 от 05.11.2014г.

         2. Заявитель ГУП РО  «УРСВ»соответствует требованиям, предъявляемым к заявителю.

Руководствуясь частью 1 статьи 29 Федерального закона № 115-ФЗ от 21 июля 2005г. «О концессионных соглашениях» Конкурсная комиссия решила:

         1. Допустить Государственное унитарное предприятие Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения» к участию в открытом конкурсе, на  право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящимися в муниципальнойсобственности Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области
        2. В период с 16  по 26 января 2015года направить в адрес ГУП РО  «УРСВ» уведомление с  предложением представить в Конкурсную комиссию  Конкурсные предложения.

Результаты голосования членов конкурсной комиссии по вопросу о допуске к участию в конкурсе ГУП РО  «УРСВ»:

	ФИО члена комиссии
	Результат голосования
	Подпись члена комиссии

	1. Яцкий С.В.
	«за»

	2.Красильникова Е.М.
	«за»

	3.Басова Л.В.
	«за»

	4.Киптилова Н.А.
	«за»

	5.Ткачева Р.В.
	«за»

	6.Ткачева А.В.
	«за»

В связи с допуском единственного участника к участию в конкурсе на  право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящимися в муниципальной собственности Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области, комиссия

РЕШИЛА:

Признать конкурс на  право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящимися в муниципальной собственности Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области,  не состоявшимся.

На основании признания конкурса на  право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящимися в муниципальной собственности Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области не состоявшимся, комиссия поручает единственному участнику ГУП РО  «УРСВ» направить КОНКУРСНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ   НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ, в отношении  объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Романовское сельское поселение»

Члены комиссии:

 ___________ Яцкий С.В.

____________Красильникова Е.М.

____________Басова Л.В.

____________Киптилова Н.А.

_____________Ткачева  Р.В.

_____________ Ткачева А.В.